

# دهه داغ ۹ دی

مردم ایران دیروز با برپایی تجمعات پرشور در سراسر کشور  
دهمین سالروز حماسه بصیرت و ولایتمداری ۹ دی ۸۸ را جشن گرفتند

صفحه ۲



عکس نقشه هفتگی خبرنگاری ایران

## تیتراهای امروز

### پیام رهبر انقلاب در پی درگذشت آیت الله شمس

رئیس مجلس: اصلاح ساختار بودجه، ناقص انجام شد؛ اعضای کمیسیون لایحه بودجه را اصلاح کنند

### انتقاد از بودجه حتی لاریجانی

برآورد ۱۳۱ هزار میلیارد تومانی کسری بودجه سال ۹۹ توسط مرکز پژوهش‌های مجلس

### طلبکاری؟!

حسن روحانی: این حرف منطقی نیست که برخی که با دولت خرده‌فرمایش دارند، بگویند در سال ۹۵ و در فروردین ۹۶ قولی داده‌اید و در فروردین ۹۸ لحن شما فرق کرده است، چرا که آن در شرایط صلح بود و امروز در شرایط جنگ قرار داریم و در همه دنیا شرایط جنگ یک شرایط ویژه است

«وطن امروز» سیاست‌های حمایت از بخش کشاورزی در ایران را با دیگر کشورها مقایسه می‌کند

### واردات آفت‌زراعت

مردم و حاکمیت عراق به صورت یکپارچه حمله به نیروهای مقاومت عراق را محکوم کردند

### مردم خونخواه حشد الشعبی

گزارش «وطن امروز»: پربیننده‌ترین سریال‌های تلویزیون در آذرماه ۹۸ معرفی شدند

### در نمایش خانگی خبری نیست!

صفحه ۸



## خبر

### چله دوم انقلاب، دوران «نه» گفتن به ضعف‌های سابق است



عضو هیات‌رئیس مجلس نهم با تأکید بر اینکه چله دوم انقلاب، دوران «نه» گفتن به ضعف‌های سابق است، گفت: باید نهضت مردمی و جنبش حل مسأله، راه بیفتد. به گزارش فارس، مهرداد بذریاش، نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی دیروز (دوشنبه) در مراسم یوم‌الله ۹ دی اراک گفت: باید مسئولانی تعهدپذیر از دشمن و تعهدپذیر در مقابل مردم سرکار بیایند. وی با بیان اینکه گام دوم انقلاب یعنی «تکرار نکردن» تجارب منفی و «تکرار» تجارب مثبت، افزود: امروز از معرفت مردم و شکوه حضورشان در مراسمی مانند ۹ دی، آن هم پس از ۴۰ سال ایستادگی و تحمل مشکلات، عده‌ای باید خجالت بکشند. عضو هیات‌رئیس مجلس نهم تصریح کرد: دوقطبی لیبرالیسم و کمونیسم با پیروزی انقلاب اسلامی تبدیل به سه‌قطبی جدی شده بعد از فروپاشی کمونیسم، جهان به دوقطبی انقلاب اسلامی و لیبرالیسم مبدل شده است. بذریاش اظهار داشت: یک روز سران کشورهای استکباری بدون اجازه نفر اول کشور در سفارتخانه‌های خود در تهران با هم مذاکره می‌کردند و حتی ششاه را به حضور نپذیرفتند؛ امروز سران همان کشورها هزار واسطه می‌فرستند تا شاید یک عکس یادگاری با مقام دوم کشور بگیرند وی گفت: بعد از جنگ جهانی، غربی‌ها ۷۰-۸۰ سال فرصت سازندگی داشتند. در ایران ما تنها ۳۱ سال از جنگ می‌گذرد. به‌رغم همه سیاست‌های و مشکلات بیرونی و درونی، پیشرفت قابل توجهی در کشور اتفاق افتاده است. نقد جدی داریم اما ناامیدی سم مهلک است. بذریاش گفت: باز بگردان اصلی تولید تحریم، امروز با زبان‌رازی عوام‌فریبی می‌کنند و مردم را می‌ترسانند که اگر فلان معاهده را نپذیریم تحریم می‌شویم! شما خودتان عامل تحریم بودید، حالا زست حق به جانبی می‌گیرید و طلبکاری؟! وی افزود: تصمیم اخیر در مورد بنزین، هم در مدل هم در نوع و هم در اجرا غلط بوده؛ ملت ایران پای آرمایش خون عزیزانش را داده است و عموم مردم و علما و بزرگان زحمت فراوان کشیده‌اند، مگر عده‌ای می‌توانند به راحتی اموال بیت‌المال را بخورند و قسر در برونند؟ نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: گام دوم انقلاب، نه به ۴۰ سال اول نیست، تکرار نقاط مطلوب و رفع نقاط ضعف است. چله دوم انقلاب، دوران «نه» گفتن به ضعف‌های سابق است.

## طلبکاری؟!

قدرت بنشانند، روح و قلب برجام به‌عنوان تمام هستی سیاسی و اقتصادی دولت یازدهم، هرچه بود واقعیت عینیت‌یافته آن وضعیت موجود کشور در سال‌های ۹۵ و ۹۶، پس در چنین وضعیتی عجیب نبود که عدم مطلوبیت این وضعیت او را وادار به طرح دوگانه «جنگ/صلح» در ذیل این توافق کند تا اگر این امامزاده کوری را شفا ندهد حداقل تب‌کده‌ای را بسا ترس از مرگ به تحمل دردها و آلامش راضی کند. در چنین موقعیتی و از جانب حداقلی‌ترین استانداردها نیز دولتی که آغاز و امتدادش را مرهون راه رفتن میان دوگانه توصیفی «کنون جنگ‌زده» و «آینده بی‌جنگ» بوده است، نمی‌تواند در جواب طلبکارانش - که مردمند- متوسل به ایده «عبور از صلح به جنگ» شود و میان کشیدن چک مطالبات و زمان نقد کردن آن از ۲ موقعیت متمایز سخن بگوید. روحانی اگر در وضعیت موجود جایگاهی داشته باشد در جایگاه عامل آن تعریف می‌شود و نه قربانی آن. عارض شدن شرایط یک جنگ اقتصادی در موقعیت کنونی کشورمان نتیجه پیگیری سیاست‌هایی است

«برخی خطاب به دولت دوازدهم می‌گویند چرا عین قول‌هایی را که اول دولت دادید، نمی‌توانید عمل کنید؛ ما در شرایط صلح آن قول‌ها را داده بودیم و بعد وارد شرایط جنگ شدیم و این جنگ را هم ما انتخاب و شروع نکردیم و حتی بهانه راه ما به دست دشمنان ندادیم. دشمنان جنگ را علیه ملت ایران شروع کردند تا قامت استوار ملت بزرگ و فرهیخته ایران را بشکنند و این حرف منطقی نیست که برخی‌ها که با دولت خرده‌فرمایش دارند، بگویند در سال ۹۵ و در فروردین ۹۶ قولی داده‌اید و در فروردین ۹۸ لحن شما فرق کرده است، چرا که آن در شرایط صلح بود و امروز در شرایط جنگ قرار داریم و در همه دنیا شرایط جنگ یک شرایط ویژه است».

این بخش از سخنان روز گذشته حسن روحانی هرچند از منطق و ادبیات جدیدی در قاموس سیاسی وی پی‌روی نمی‌کند و به راحتی می‌توان مصادیق متعددی را که موبد بر نهاده‌شدن «طلبکاری» سیاسی» و «فراز به جلو» است در کارنامه او پیدا کرد اما از این جهت واجد اهمیت است که این بار روحانی با ادبیات «جنگ/صلح» به میدان چالش مطالبات عمومی و انتقادات مدیریتی رفته است و این مسأله‌ای

انتقادات و مطالبات عمومی است. چندی پیش بود که «وطن امروز» در گزارشی با عنوان «شوخی به وقت عصبانیت» نسبت به عدم در نظر گرفتن آرامش جامعه در جریان سخنرانی‌های رئیس‌جمهور هشدار داده؛ واقعیت این است که در ماه‌های اخیر هر بار روحانی موضعی نسبت به وضعیت موجود گرفته است با ادبیات و نوع مواجهه‌اش با صورت مسأله، به شکلی معکوس جامعه را بیش از پیش عصبانی کرده است. از خنده‌های رئیس‌جمهور در حین گفتن «خودم هم صبح جمعه فهمیدم بنزین گران شده» تا سخنرانی روز گذشته‌اش و تمسخر افکار عمومی که بخش زیادی از آن به اعتبار وعده‌های او در انتخابات پیش جامعه کمک می‌کند. یقیناً مشاوران رسانه‌ای رئیس‌جمهور که سعی می‌کنند کوچک‌ترین نقد و کنایه‌ای به دولت را نیز بی‌پاسخ نگذارند بهتر از همه باید در جریان آسیب این ریشخندهای طلبکارانه رئیس خود باشند.